» usum suum convertere licet. *Bald. ex S. Anton. et Ros. Sylo.*
 » *v. Emptio, q. 17. Laym. l. 3. sect. 5. t. 3. p. 1. c. 4. num. 4.*
 » *Dian. t. 2. tr. 6. R. 55. ** (*Ita etiam Lugo D. 14. n. 150. et*
 » *Ronc. de 7. Præc. c. 4. q. 5. R. 11. etiamsi dominus in minutis*
 » *partes lacerasset, quia tunc videtur cessisse juri suo. Sed pro-*
 » *babilius contradicit Croix, l. 3. p. 2. n. 1235. cum Reb. et Petsch.*
 » *Ratio, quia hoc ipso quod minutim dilaceravit, satis significavit*
 » *nolle, ut legantur, et ideo noluit cedere juri suo.) * Rectè tamen*
 » *notat Laym. l. c. talem ex charitate teneri non manifestare*
 » *secretum iis contentum, si damnum inde cujuscumque provenire*
 » *possit: imò (addit) revelans ejusmodi secretum (cujus noti-*
 » *tiam etiam justè acquisivit) contra justitiam peccabit, si in-*
 » *telligat, audientes ea notitia usuros ad damnum injustè infe-*
 » *rendum. Vide Laym. l. c.*

« *Dixi 1. à domino projectas: quia si vel ab alio projectæ*
 » *(domino inscio) vel ab ipsomet casu perditæ fuerint, non licet*
 » *legere.*

« *Dixi 2. in locum publicum: quia si in ignem, vel fornacem*
 » *v. g. projectæ sint, ut comburantur, peccas, si extrahas, et*
 » *legas. Vide Card. de Lugo d. 15. n. 150.*

« *Dixi 3. per se; quia fieri potest, ut ea contineantur, quorum*
 » *lectio sit perniciosa.*

« *7. Qui furtivè scripta alterius secreta, ipso invito, legit,*
 » *peccat. Et 1. quidem peccato curiositatis; etsi faciat animo*
 » *discendi, et sine suspitione damni. 2. Injustitiæ, quia quisque*
 » *habet jus secreti in suis scriptis, quæ aliis non vult esse com-*
 » *munia. Nav. c. 15. Mol. t. 5. d. 36. n. 2. Reg. l. 24. c. 6. n. 119.*
 » *potestque aliquando esse mortale, si nimirum fiat cum notabili*
 » *damno; vel alter valde cupiat esse secreta, gravissimèque sit*
 » *laturus. Bald. d. 11. Vide etiam Card. de Lug. l. c.*

« *8. Quicumque secretum violat absque justa causa cum alterius*
 » *damno; vel qui litteras alterius injustè aperit, ex quo damnum*
 » *alteri sequitur, tenetur ad restitutionem. Bon. d. 2. de rect.*
 » *q. 1. p. 1. Trull. l. 7. c. 10. d. 32. »*

DUBIUM III.

Quid sit Luxuria.

71.—« *RESP. 1. Est appetitus inordinatus venereorum, quorum*
 » *usus cum ex natura sua institutus sit ad conservationem generis*
 » *humani, quod est magnum bonum hominum, et externum Dei*
 » *proinde qui abutitur, lædit Deum et homines. Est mortalis ex*
 » *genere suo. Vide supra l. 3. tr. 4. c. 2. et l. 5. c. 1. d. 2.*

« *Resp 2. Filiæ Luxuriæ, quæ eam plerumque sequuntur,*
 » *sunt octo: quatuor ex parte intellectûs, et quatuor ex parte*
 » *voluntatis.*